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Forhandlingsprotokollen for Fredningsnævnet for
Frederiksborg Amtsraadskreds.

KENDELSE
afsagt den 10.September 1938.

Over Bakkeryggen Strø Bjerg mellem Skæving~ ~g Grimstrup
gaar en Hulvej, der maa være fra meget gammel Tid. Den er smal
og har paa en Strækning ret høje Sider. Nu bruges den kun som
Sti.

Paa Bakken nær ved Vejen er fundet flere Oldtidsbegravelser.
Læge Moltved, Skævinge, har henledt Nævnets Opmærksomhed paa

Vejen, og Nævnet finder, at den bør bevares som Fortidsminde.
Den ligger efter Kortet paa Ejendommene Matr.Nr.3b, 48 og

4b Grimstrup, men følger faktisk Skellet mellem disse Lodder
paa den ene Side og Matr.Nr.3f og 3m paa den anden Side.

For at Fredningen skal svare t±l sin Hensigt, maa Vejen,
dens Sider og et Areal til begge Sider holdes fri for Bebyg-
gelse og skæmmende Indretninger. Selve Vejen og Skraaningerne
maa forblive uforstyrrede, kun at Ejerne maa have Lov til at
slaa Græsset.

Om Matr.Nr.3b maa bemærkes, at dens Ejer efter Tingbogen
er Gerhard Petersen, men at det lille Jordstykke, hvoraf en stor
Del er Vej, i mange Aar har været i samme Ejers Besiddelse som

aMatr.Nr.4 , og gaar ud i et med denne Ejendom, uden at der findes
noget Skel.

Ingen af Ejerne har gjort nogen Indvending mod den paatænkte
Fredning. Der findes at burde ydes de tre nedennævnte Ejere en
Erstatning for Ulempe.

Det bestemmes derfor, at den gamle Hulvej, der gaar over
Strø Bjerg mellem Matr.Nr. 3m og 3f Grimstrup paa den ene Side og
Matr.Nr.4b, 4a og 3b paa den anden, skal være fredet saaledes at
den skal henligge udyrket, at der ikke maa graves i dens Bund
eller Sider. Der maa ikke opsættes Hegn eller Afspærring.

Der maa ikke paa Vejen eller dens Sider opføres nogen Byg-
ning. Det samme gælder et Omraade af 15 m til hver Side Tpgnet
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fra Vejens Kant.
Der maa ikke indenfor det saaledes fredede Omraade hen-

lægges eller anbringes noget, der efter Nævnets Skøn virker
skæmmende.

Der tillægges Parcell-isterne Vitus Jørgensen, Ejer
f a bMatr.Nr. 3 og 4 , Laurits Oluf Larsen, Ejer af Matr.Nr.4

Th.P.Kofoed, Ejer af Matr.Nr.3m Grimstrup, hver 100 Kr. i
Erstatning.

A.P.Larsen
L.Harboe Chr. Andersen
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